


TEKST Urmas Oja

Parima liimpuidust ehitise auhinnale kandideeris 

tänavu, nagu eelnevatelgi aastatel, ikka üsna palju 

töid, mille seas oli valdavalt tegu konstruktsiooni-

elementidega, fermidega jne. Liimpuitkonstrukt-

sioonis sillad paistavad terves Eestis aina enam 

silma. Jalakäijatele ja sageli ka poolspetsiaalselt 

suusatajatele mõeldud sildasid on liimpuidust 

otstarbekas ja ilus ehitada. Nende tasakaalukas ja 

samas lennukas konstruktsioon on kergesti ekspo-

neeritav.

Tänavu otsustas žürii liimpuidu eriauhinnaga pre-

meerida hoopis tagasihoidlikuma mastaabiga, ent 

seda tähendusrikkamat elementi. Arhitekt Indrek 

Allmanni projekteeritud kortermajade grupp Tal-

linnas Nõmmel Õie tänaval on oma tervikliku, 

detailideni läbi mõeldud ja nõmmelikult privaatse 

miljöö loomise püüu eest juba kiita saanud. Parima 

puitehitise konkursi žürii auhindas selle üht silma-

paistvat ekspressiivset detaili.

Tõepoolest – Õie 2 majade juures lülitub iga väik-

semgi maja- ja krundiosa ühtse tervikliku an-

sambli loomise teenistusse. Nii ka premeeritud 

varjualune, mille keskossa on integreeritud prü-

gikastide sektsioon. Dünaamilised liimpuidust 

siksakid seisavad maast võrsunud betoonplokki-

del ja kannavad kerge läbipaistva katusega kaar-

jat varjualust. Rajatise jõuline konstruktsioon ja 

plastikmaterjalist katus kajavad pehmemalt vastu 

kortermajade endi sissekäike ja trepikodasid kat-

vas viimistluses.

Autode varjualune Õie tänaval

ARHITEKT    Indrek Allmann
EHITAJA    AS Eesti Ehitus
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Kui majadel on puitosad rahulikud ja kodused, 

siis meie ajastu ühtede meelisobjektide, vilka ja 

dünaamilise olemusega automobiilide nö kodu on 

hoopis jõulisem. Eeskujuliku teostuse ja erilise ku-

justuse eest sellele objektile ühelt poolt tähelepanu 

langeski. Parklapoolses krundiosas näib vaimukalt 

üledimensioneeritud konstruktsiooniga varjualu-

ne isegi aktiivsem element kui majad ise, ent eks 

olegi saabumine kui selline juba ühteaegu närvi-

line, teisalt aga rahulik – jõutakse ju ikkagi oma 

turvalisse koju!

Indrek Allmanni projekteeritud kompleksist tervi-

kuna, samuti autode varjualusest, õhkub identiteeti 

ja pühendumist üldise kõrval ka arhitektuursetele 

väikevormidele. On mõnus ja harvaesinev, et parki-

miseks valitud krundi osa ei piira ühteaegu ähvar-

dav ja teisalt kuidagi alandlik tara, nagu enamike 

kortermajade juures näha on. Siin on nimelt majade 

ja parkivate autode ning osa neist katva varjualuse-

ga loodud sellise atmosfääriga ruum, mis eraldub 

ümbritsevast niigi edukalt ega vaja lisatarasid.

Kõik, kes siia satuvad, saavad aru, millega tegemist 

on. Kõik, kes siin on käinud, mäletavad neid pakse, 

arvutute poltidega kokku monteeritud liimpuitte-

gelasi. Inimesele, kes on harjunud päeval hoidma 

oma sõidukit erineva tooni ja teostuskvaliteediga 

anonüümsetes ning rõsketes betoonriiulites, mida 

me parkimismajadeks nimetame, on koduõue 

krutskiline varjualusekaar igal juhul rõõmu ja ko-

dutunnet tekitav element.
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